
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1066          DEL  14/09/2015 

OGGETTO:  del.290/2015: parziale rettifica relativa al farmaco Trientine.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/09/2015 Al 29/09/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  deI ;

RICHIAMATA   la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario   n.  290/2015  avente  per 

oggetto: “AGGIUDICAZIONE DI FORNITURE DI FARMACI UNICI RELATIVE A LOTTI 

DESERTI IN SDA CAPOFILA ASL 1 SS - ALTRE DISPOSIZIONI RELATIVE A  LOTTI 

DESERTI IN SDA CAPOFILA ASL1 SS NON INERENTI FARMACI UNICI;

PRESO ATTO  della  mail  del  Servizio  Farmacia  Territoriale    di  richiesta  di  rettifica 

esclusivamente al farmaco Trientine della Ditta Unipharma;

il  farmaco di  che trattasi è  stato inserito tra i  farmaci con AIC mentre è di 

importazione estera senza AIC,  inoltre non sono state comprese le  spese di 

spedizione che ammontano a € 150,00 sino allo scadere del contratto 

( aprile 2016);  

RITENUTO di dover rettificare:a) portando in diminuzione di €.17.721,00 (importo iva com-

presa relativo ala farmaco Trientine)  la sub-autorizzazione N.274; tale importo 

andrà  automaticamente ad incrementare il conto relativo ai farmaci con AIC; b) 

imputando sul conto A501010104 – farmaci senza AIC- l’importo di € 16.721,00 ( 

anno 2015- ed €1000 per l’anno 2016); c) inserendo sul  conto n. A506010109 le 

spese di spedizione n.3 per il 2015 (90,00) e n.2 per il 2016 (60,00):

   Visti                 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.P.R. 207/2010;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL  Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



- di rettificare la deliberazione n. 290/ 2015   relativamente al farmaco Trientine della Ditta 

Unipharma : a) portando in diminuzione di €.17.721,00 (importo iva compresa relativo ala 

farmaco Trientine)  la sub-autorizzazione N.274; tale importo andrà  automaticamente ad 

incrementare il conto relativo ai farmaci con AIC; b) imputando sul conto A501010104 – 

farmaci senza AIC- l’importo di € 17.721,00; c) inserendo sul  conto n. A506010109 le spe-

se di spedizione n.3 per il 2015 (90,00) e n.2 per il 2016 (60,00);

- di confermare i restanti punti  della Deliberazione  del Commissario Straordinario  n. 

290/2015; 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA 
INCL.) 

2015 UA2_FARM 1

A501010104 
Acquisti di medicinali senza AIC 

16.721,00

2016 UA2_FARM 1

A501010104 
Acquisti di medicinali senza AIC 

1.000,00

2015 UA2_FARM 1 A5060101
09 
 Servizi di 
trasporto 
non sani-
tario 

90,00

2015 UA2_FARM 1 A5060101
09 
 Servizi di 
trasporto 
non sani-
tario 

60,00



-  Il   Servizio   Farmaceutico  è  responsabile   dell’esecuzione  e  della  gestione  contrattuale 

(ordinativi, etc.) ;  e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della 

fornitura

-di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di 

sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  

-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza  e alla Farmacia  Territoriale per i provvedimenti di 

competenza;

- di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza sociale, ai 

sensi   dell’art. 29 comma 2, della Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10.

                      Il Commissario 
Straordinario

                                                                                        Dr. Paolo Tecleme
Allegati: n. 0
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 256/2015 


